Resolver  de  manera  favorable  la  convocatoria,  concediéndose  subvenciones  para  la 
consolidación  y  mantenimiento  de  actividades  económicas  en  la  isla  de  El  Hierro  2024  –  III  a  (44) 
expedientes, según figuran en el Anexo II, por importe de ciento ochenta y tres mil doscientos cinco euros 
con treinta céntimos (183.205,30 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 0400 241 47902 del Área de 
Empleo y Desarrollo Económico del Presupuesto del Cabildo Insular de El Hierro para el ejercicio 2025.

SEGUNDO: Dar por justificados de manera TOTAL los expedientes  de personas beneficiarias  de las 
subvenciones para la consolidación y mantenimiento de actividades económicas en la isla de El Hierro 
2024 – III, que figuran en el Anexo II, por los importes indicados.

TERCERO: Aprobar el gasto por importe de ciento ochenta y tres mil doscientos cinco euros con treinta 
céntimos (183.205,30 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 0400 241 47902 del Área de Empleo y 
Desarrollo Económico del Presupuesto del Cabildo Insular de El Hierro para el ejercicio 2025.

CUARTO:  Reconocer  la  obligación  por  los  importes  que  se  detallan  en  el  Anexo  II  a  las  personas